
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 26-6-2008 11777

nel Comune di Momteleone di Puglia, presen-
tato dalla Comunità Montana dei Monti
Dauni, finanziato nell’ambito del PIT 10 -
Mis.1.8 – Miglioramento del Sistema di
Gestione dei Rifiuti e Bonifica dei Siti
Inquinati e, per l’effetto:

- Di approvare il progetto di Messa in
Sicurezza Permanente della Discarica  R.S.U.
così come rimodulato alla luce delle prescri-
zioni emerse nelle Conferenze di Servizi di
cui in narrativa e che qui si intendono inte-
gralmente riportate;

- Di stabilire che la presente autorizzazione,
conformemente a quanto disposto al comma 3
del richiamato art. 242 del D.Lgs 152/2006,
costituisce assenso per tutte le opere connesse
alle operazioni di Messa in Sicurezza
Permanente, sostituendosi ad ogni altra auto-
rizzazione, concessione, concerto, intesa,
nulla osta da parte delle Pubbliche
Amministrazioni; 

- Di stabilire che i  lavori dovranno avere inizio
entro due mesi dalla notifica del presente
provvedimento e svolgersi nel rispetto della
tempistica prevista nel Progetto di Messa in
Sicurezza Permanente; 

- Di notificare il presente provvedimento alla
Comunità Montana dei Monti Dauni, al
Comune di Monteleone di Puglia,;

- Di trasmettere il presente provvedimento alla
Amministrazione Provinciale di Foggia e al
Dipartimento provinciale di Foggia
dell’A.R.P.A.

- Di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P. e sul sito :www.regione.puglia.it

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut-
torio affidatogli è stato espletato nel rispetto
della normativa nazionale e regionale e che il
presente schema di provvedimento, predisposto
ai fini dell’adozione da parte del Dirigente del
Settore è conforme alle risultanze istruttorie.

Il presente provvedimento è redatto in un unico
originale ed è reso pubblico mediante affissione
all’Albo del Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche
per dieci giorni lavorativi;

Il presente atto viene notificato in copia
conforme all’originale alla Segreteria della
Giunta Regionale.

IL DIRIGENTE F.F.DELL’UFFICIO BONIFICHE

Dott.ssa Teresa PICE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE RIFIUTI E

BONIFICA

Ing. Antonello ANTONICELLI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE PROGRAMMAZIONE E POLITICHE
COMUNITARIE 30 maggio 2008, n. 213

“Linee guida per la Pianificazione Strategica
di Area Vasta”. Proroga termini per la presen-
tazione dei documenti relativi al II
Sottoprocesso “Costruzione del Metaplan
Piano Strategico di Area Vasta e predisposi-
zione del Piano Urbano della Mobilità”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PROGRAMMAZIONE E POLITICHE

COMUNITARIE 

Sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio
Piano Strategico e qui di seguito riportata:

- VISTA la delibera CIPE n. 20/2004 ed in par-
ticolare quanto nella stessa stabilito in ordine
al finanziamento di interventi nelle città e
nelle aree metropolitane del Mezzogiorno; 

- VISTO l'Accordo di Programma Quadro
"Accelerazione della spesa nelle Aree urbane"
sottoscritto in data 31.03.2005 dalla Regione
Puglia, dal Ministero dell'Economia e delle
Finanze e dal Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti; 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 26-6-200811778

- VISTO l'Atto del Dirigente del Settore
Programmazione e Politiche comunitarie n.
199 del 30 giugno 2006 con il quale sono state
assegnate le risorse alle nove proposte risulta-
te ammesse a finanziamento, dopo la valuta-
zione effettuata dalla Commissione costituita
dalla Giunta regionale con Delibera n. 1476
del 25.10.2005. 

- VISTA la delibera CIPE n. 35/2005 ed in par-
ticolare quanto nella stessa stabilito in ordine
al  finanziamento di interventi nelle città e
nelle aree metropolitane del Mezzogiorno

- VISTA la delibera n. 72 dell'8 febbraio 2007
con la quale la Giunta regionale ha ripartito
tra le Aree Vaste le ulteriori risorse di cui alla
Delibera CIPE n. 35/2005 - FAS Aree Urbane
-destinando risorse anche a favore del Piano
Strategico "Dal mare alla Valle d'Itria: qualità
dell'ambiente, del lavoro e della vita" propo-
sto dal Comune di Monopoli quale Ente capo-
fila della proposta, area vasta altrimenti esclu-
sa dalla pianificazione strategica regionale,
essendo stata tale proposta approvata dal
Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici con parere n. 138 del
05.12.2006;

- VISTO il Primo Atto Integrativo all'Accordo
di Programma Accelerazione della spesa nelle
Aree Urbane sottoscritto in data 27 luglio
2007 dai Rappresentanti del Ministero dello
Sviluppo economico, del Ministero delle
Infrastrutture, della Presidenza del Consiglio
dei Ministri-Ministero per le politiche giova-
nili e le attività sportive e della Regione
Puglia;

- VISTA la delibera n. 1072 del 4 luglio 2007
con la quale la Giunta Regionale ha approva-
to le "Linee Guida per la pianificazione stra-
tegica territoriale di Area Vasta" redatte dal
Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici nella Regione Puglia,
quale documento di riferimento e supporto per
il processo di pianificazione strategica regio-
nale che articola il processo in tre

Sottoprocessi fissandone anche i tempi di rea-
lizzazione;

- VISTA la determinazione del Dirigente del
Settore Programmazione e Politiche
Comunitarie n. 255 del 5 settembre 2007 con
la quale sono stati prorogati i termini per la
presentazione dei documenti relativi al I
Sottoprocesso fissando la data di presentazio-
ne di tali documenti al 31 ottobre 2007 e che
pertanto, per effetto di tale determinazione, i
tempi previsti per la conclusione del II
Sottoprocesso sono stati prorogati al maggio
2008;

- CONSIDERATO che nel corso dell'incontro
convocato dall'Assessore alla
Programmazione e Politiche Comunitarie con
le Province e con i soggetti capofila delle
Aree Vaste, svoltosi in data 29 maggio 2008,
si è concordemente stabilito di prorogare al 30
settembre 2008 la conclusione del II
Sottoprocesso di cui alle citate "Linee Guida"
anche al fine di consentire maggiore coerenza
tra le priorità territoriali ed i documenti di
programmazione regionale in fase di defini-
zione;

- CONSIDERATO che con la citata delibera
1072 del 04.07.2007 LA Giunta regionale ha
dato mandato al Dirigente del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie di
porre in essere ogni utile iniziativa necessaria
al percorso di pianificazione strategica regio-
nale;

- RITENUTO di dover procedere formalmente
alla proroga dei termini per la conclusione del
II Sottoprocesso delle "Linee Guida per la
pianificazione strategica territoriale di Area
Vasta" di cui alla citata Delibera 1072 del 4
luglio 2007 al 30 settembre 2008.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E S. M. E I.

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 26-6-2008 11779

di spesa né a carico del bilancio regionale né a
carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è esclu-
so ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PROGRAMMAZIONE E POLITICHE

COMUNITARIE

VISTA:

- la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 gli
artt. 4, 5 e 6;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 3261
del 28.7.1998 con la quale sono state emanate
direttive in ordine alla adozione degli atti di
gestione da parte dei dirigenti regionali in
attuazione della legge regionale n. 7/97 e del
Dlgs n. 29/93 e successive modificazioni ed
integrazioni;

- viste le direttive impartite dal Presidente della
Giunta Regionale con nota n. 01/00798999/1-
5 del 31.07.98.

DETERMINA

- di prorogare al 30 settembre 2008 il termine
per la presentazione dei documenti relativi al
II Sottoprocesso delle "Linee guida per la pia-
nificazione strategica territoriale di Area
Vasta" di cui alla delibera G.R. n. 1072 del 4
luglio 2007;

- di pubblicare il presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale e sul sito istituzionale
della Regione Puglia.

Il presente provvedimento è adottato in unico
originale e sarà reso pubblico mediante affissio-
ne all'albo delle Determinazioni dirigenziali isti-
tuito presso il Settore Programmazione e
Politiche Comunitarie, per 10 giorni lavorativi a
decorrere dalla data della sua adozione. Il pre-
sente provvedimento viene notificato in copia

conforme all'originale alla Segreteria della
Giunta Regionale ai sensi e per gli effetti dell'art.
1, comma 3, del Decreto del Presidente della
Giunta Regionale n. 161 del 22 febbraio 2008.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE

E POLITICHE COMUNITARIE 

Dott. Luca CELI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE SISTEMA INTEGRATO TRASPORTI 18
giugno 2008, n. 189

D.G.R. n. 1957 del 20.12.2006 – Legge regiona-
le n. 18/04. Programma“Linee guida per la
Pianificazione Strategica di Area Vasta”.
Proroga termini per la presentazione dei docu-
menti relativi al II Sottoprocesso
“Costruzione del Metaplan Piano Strategico
di Area Vasta e predisposizione del Piano
Urbano della Mobilità”.

IL FUNZIONARIO DELEGATO, 
d.ssa Michelina Petruzzellis

- VISTA la L.R. n. 7/1997;

- VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.7.1998,

- VISTA la  D.G.R. n. 1493 del 25.10.2005;

- VISTA la l.r. n. 10/2007;

- VISTA la determinazione dirigenziale n. 112
del 15.5.2007;

- VISTA la seguente relazione istruttoria,

“”Con deliberazione n. 1957/2006,  la Giunta
Regionale ha deliberato di approvare un pro-
gramma di interventi sui temi  della  sicurezza
stradale, destinando tra l’altro, la somma  com-
plessiva di   euro   1.200.000,00 per la costituzio-
ne di un gruppo di “animatori dell’integrazione”
per la realizzazione del progetto
denominato”Alice nelle città”, demandando al


